Islam Imam Muhammad Bin Saud di Riyadh Arab Saudi, berkedudukan di

Indonesia, tepatnya di Jakarta. Lembaga ini mempunyai perhatian terhadap Ilmu

Pengetahuan Islam dan pengajaran bahasa Arab bagi orang-orang non-Arab.

Lembaga ini didirikan di Ibukota Republik Indonesia, Jakarta, pada bulan Jumadal

Ula 1400 H (1980 M). Pembinaan dan pengawasannya diserahkan kepada

Universias Islam Imam Muhammad Bin Saud, Riyadh. Lembaga ini sebelumnya

bernama Lembaga Pengajaran Bahasa Arab (LPBA) sampai pada tahun 1406 H

(1986 M), kemudian berubah menjadi Lembaga Ilmu Pengetahuan Islam dan

Arab. LIPIA didirikan di Indonesia dalam rangka kerja sama dalam bidang

kebudayaan, mengingat hubungan yang erat antara Arab Saudi dan Indonesia,